00006

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

_______________________________________________________________________
Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900 – Fax  (45) 3379-5901

www.toledo.pr.leg.br

Ofício n° 0080.2025-DCOP
Toledo, 10 de abril de 2025

Ao

Jair Menoncin Scarpato

Diretor Geral

Assunto: Ressarcimento de vencimentos

Conforme despacho da presidência n° 0256.2025, o departamento contábil

informa que para o ressarcimento de vencimentos ao Poder Executivo no valor

mensal de R$ 11.196,03, será necessário abertura de crédito adicional

suplementar nas contas:

 CRÉDITO SUPLEMENTAR

PROJETO/ATIVIDADE 01.001 - 01.031.00012-005 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL
3.1.91.96.00.00 RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL ......................................................... R$ 90.000,00
00190  000/0/1/7/0/0 Recursos Ordinários (Livres) ..................................................................................... R$ 90.000,00

CANCELAMENTO
PROJETO/ATIVIDADE 01.001 - 01.031.00012-005 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL .......................................... R$ 90.000,00
00170  000/0/1/7/0/0 Recursos Ordinários (Livres) ................................................................................... R$ 90.000,00

___________________________
Gerson Shigueioshi Nakamura
Contador

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

000007

Ofício nº 208/2025 - DGCM

Toledo, 10 de abril de 2025
Ao Senhor
VALMIR ALVES DE MOURA
Coordenador do Departamento Administrativo

Assunto: Solicita Ato da Mesa para suplementação orçamentária

Prezado Coordenador;

Considerando o protocolo nº 652/2025, que versa sobre o Despacho da

Presidência nº 0256/2025 solicitando providência para nomeação do servidor

Marcelo Cristiano Vanzella;

Considerando a consulta de cálculos dos proventos do referido

servidor;

Considerando o Ofício nº 0080.2025-DCOP que versa sobre a

necessidade de abertura de crédito adicional suplementar nas contas mencionadas

no referido ofício;

Solicito a esse Departamento Administrativo as providências

necessárias que permitam a abertura de crédito adicional suplementar, conforme

informado neste processo para a autorização da Mesa Diretora.

Atenciosamente,

Jair Menoncin Scarpato

DIRETOR-GERAL

JAIR
MENONCIN
SCARPATO:5
5542352987

Assinado de forma digital por JAIR
MENONCIN SCARPATO:55542352987
Dados: 2025.04.10 15:49:47 -03'00'

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 278611EA98480E988E5E6831C2CFDFA3 CODIGO DO DOCUMENTO: 071976
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

ATO 007/2025
AUTORIA: Poder Legislativo

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1300D8B1BE525B1A49E6C5FB8221C019 CODIGO DO DOCUMENTO: 072177
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

PR 018/2025
AUTORIA: Mesa

DOCUMENTO ASSINADO POR:
01) RICARDO DOS SANTOS BATISTA:11086098803
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/static.toledo.pr.leg.br/uploads/icpsigned-202504280933091745843590-72177.pdf
02) MARLI GONCALVES COSTA:57528888915
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/static.toledo.pr.leg.br/uploads/icpsigned-202504280936071745843768-72177.pdf
03) JAIRO LUIZ CERBARRO:02077188901
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/static.toledo.pr.leg.br/uploads/icpsigned-202504281031591745847120-72177.pdf

-- FIM --